1. Clamóres nostri véniant ad te, Dómine.
2. Mártyres vitam suam Dómino dant.
3. María est Regína Mártyrum.
4. Mu- lieress véniant ad Christum.
5. Amor Dei est magnus.
6. Deus benedíct labórem nostrum.
7. Audímus clamóres puerórum.
8. Vidémus pastórem in agris.
9. Christus est Redémpтор mundi.
10. Ora pro nobis, Regína Mártyrum.
11. Regína laudat labórem ministrórum.
12. Mulieres non saepe audent pugnare in bello.
13. María est auxílium nostrum in labóre.
14. Mulieres

flebant ante thronum réginae. 15. Videbámus multos pastóres in agris. 16. Amor réginae est magnus. 17. Damus multas rosas muliéribus. 18. Audiebámus clamóres mulierum. 19. Jesus est pastor bonus. 20. Labor pastórum est magnus.

Third Declension (*Continued*).

N.B.—The following declensions show some common types of 3rd Declension nouns. The singular only is given, as the plural in each case is quite regular.*

	PAX (f.), peace.	VIRGO (f.), Virgin.	MILES (m.), soldier.
Nominative ..	pax	Virgo	miles
Vocative ..	pax	Virgo	miles
Accusative ..	pacem	Virginem	militem
Genitive ..	pacis	Virginis	militis
Dative ..	paci	Virginī	militi
Ablative ..	pace	Virginē	militē

	VIRTUS (f.), virtue.	LAUS (f.), praise.	ORATIO (f.), prayer.
Nominative ..	virtus	laus	orálio
Vocative ..	virtus	laus	orálio
Accusative ..	virtútem	laudem	oratióñem
Genitive ..	virtútis	laudis	oratióñis
Dative ..	virtúti	laudi	oratióni
Ablative ..	virtúte	laude	oratióne

EXERCISE XXXVIII.

- Christiáni sunt mílites Christi.
- Laudem et amórem Deo damus.
- María est Virgo Vírginum.
- Pax vobíscum.
- Exaudi, Dómine, oratióñem meam.
- Mílites bellum saepe amant.
- Deus pacem suam nobis dat, et ducet nos in viam sanctam.
- Virtútem Sanctórum laudámus.
- Mílites pugnant pro pátriâ.
- Laus Deo semper.
- Vidébimus mílites in viis et agris.
- Púeri amant mílites.
- Da nobis pacem tuam, Dómine.
- Mulieres laudant mílites.
- Orámus pro muliéribus quia míserae sunt.
- Ad te vénimus, María, Virgo Vírginum.
- Amámus te, O puer, quia bonus es.

* For those nouns which form their Genitive Plural in -ium see note on page 88.

18. Deus auidet orationes nostras. 19. Amamus beatam Mariam semper Virginem. 20. Laudo virtutem militum Christianorum.

EXERCISE XXXIX.

VOCABULARY.

pater, patris (<i>m.</i>), father.	illuminatio, illuminationis (<i>f.</i>), light.
mater, matris (<i>f.</i>), mother.	quotidianus, daily.
panis, panis (<i>m.</i>), bread, loaf.	donare, to grant, give.
mors, mortis (<i>f.</i>), death.	et, also, as.
hodiē, to-day.	cras, to-morrow.

1. Diligam te, Dómine, virtus mea. 2. Dóminus illuminatio mea. 3. Panem de coelo das nobis, Dómine. 4. Dona nobis pacem. 5. María est Mater Dei. 6. Mílités Christiáni pugnant pro Christo. 7. Deus est Pater noster. 8. Ecce panis Angelórum. 9. Panem nostrum quotidiánūm da nobis hodiē. 10. Cras vidébimus mulieres et puellas. 11. Post mortem est vita aeterna. 12. Diligimus Matrem Christi. 13. Dóminus vitam in pátriā nobis donat. 14. Sicut in coelo et in terrâ. 15. Sancta María, ora pro nobis, nunc et in horâ mortis nostrae. 16. Nunc Christus nos relinquit et vadit ad patrem. 17. Hodiē lúdimus in agris, sed cras vadémus ad bellum. 18. Regína dat panem puellis et pueris. 19. Deus panem quotidiánūm nobis dat. 20. Dóminus illuminatio mea est, quem timébo? 21. Deus vitam aeternam post mortem nobis dat. 22. Cur mortem timemus? 23. Milites pugnant pro regínâ et pátriâ. 24. Debémus adjuvare mílités pecúnia et pane. 25. Cras vidébimus regínam.

EXERCISE XL.

VOCABULARY.

véritas, veritatis (<i>f.</i>), truth.	qui (<i>relative pronoun</i>), who.
lux, lucis (<i>f.</i>), light.	manere, to remain, abide, endure.
vox, vocis (<i>f.</i>), voice.	incensum, incensi (<i>n.</i>), incense.
salve, hail!	peccator, peccatoris (<i>m.</i> or <i>f.</i>), a sinner.
auctor, auctoris (<i>m.</i>), author.	confessor, confessoris (<i>m.</i>), a confessor.
soror, sororis (<i>f.</i>), sister.	honor, honoris (<i>m.</i>), honour.

1. Véritas Dómini manébit in aetérnum. 2. Incésum ascéndit ad Dóminum. 3. Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, dona nobis pacem. 4. Pater noster, qui es in coelis. 5. Christus est lux mundi. 6. Ángeli vocem Dómini audire possunt. 7. Grátias agam Dómino qui liberat me a malo. 8. Beatus est vir qui sperat in Dómino. 9. Sancta María, Mater Dei, ora pro nobis peccatóribus, nunc et in horâ mortis nostrae. 10. Dómine, Deus virtutum, exaudi orationem meam. 11. Mártires et Con-

fessóres, oráte pro nobis. 12. Honórem et amórem Deo dábimus. 13. Jesus est Auctor vitae nostrae. 14. Salve Reginá, Mater misericordiae. 15. Ancilla regínae est soror magistri. 16. Nos peccatóres clamámus ad te, Dómine. 17. Lucem stellárum vidére possumus. 18. Deus veritátem et virtútem amat. 19. Manébo cum soróribus meis in agris. 20. Mílites, qui pugnant in viis, sunt boni.

EXERCISE XLI.

VOCABULARY.

ovis, ovis (<i>f.</i>), sheep.	mons, montis (<i>m.</i>), mountain.
ego, I.	tibi (<i>Dative of tu</i>), to thee.
tu, thou.	mihi (<i>Dative of ego</i>), to me.

1. Grátias ágimus tibi, propter magnam glóriam tuam. 2. Dona mihi pacem tuam. 3. De profúndis clamábo ad te, Dómine; Dómine, exaudi vocem meam. 4. In horá mortis meae voca me, et jube me venire ad te, Dómine. 5. Ad montes levábo óculos meos. 6. Fémina longam fábulam mihi narrábat. 7. Laudáte, púeri, Dóminum; et grátias Deo ágite. 8. Ego sum pastor bonus, et cognósco oves meas, et cognoscunt me meae. 9. Ducam te ad montem sanctum meum. 10. Deus mittet nobis lucem suam et veritátem. 11. Pastórem qui oves suas custódit laudámus. 12. María est Reginá Confessórum et Mártirum et Angelórum. 13. Soror mea parva me amat. 14. Osténde mihi vias tuas, Domine. 15. Montes pátriae nostrae sunt magni. 16. Sancti stant ante thronum Dei. 17. Tu solus es Sanctus, tu solus Dóminus. 18. Deus mihi dabit pacem suam. 19. Bonos et justos nunquam timémus. 20. Resurgémus post mortem, et ascendémus ad coelum.

SECTION XX.

Neuter Nouns of the 3rd Declension.

	NOMEN, a name.		OPUS, a work.	
	<i>Singular.</i>	<i>Plural.</i>	<i>Singular.</i>	<i>Plural.</i>
Nominative ...	nomen	nómina	opus	ópera
Vocative ...	nomen	nómina	opus	ópera
Accusative ...	nomen	nómina	opus	ópera
Genitive ...	nóminis	nóminum	óperis	óperum
Dative ...	nómini	nomínibus	óperi	opéribus
Ablative ...	nómine	nomínibus	ópere	opéribus